Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 27/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d’Oeste a fim de reiterar o
pedido encaminhado por meio da
indicação nº 2965/2013, que sugere
a instalação de cobertura no ponto
de ônibus localizado na Avenida
Augusto Scomparim, em frente ao
número 95, no bairro Parque Zabani.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a instalação de cobertura no ponto de

ônibus localizado na Avenida Augusto Scomparim, em frente ao número 95, no
bairro Parque Zabani, foi sugerida por este vereador por meio da indicação nº
2965/2013, aprovada e encaminhada ao Executivo em maio do ano passado.

CONSIDERANDO que o referido ponto de ônibus é largamente

utilizado por moradores dos bairros Parque Zabani e Nova Conquista para
seus deslocamentos diários em direção ao trabalho e à escola.

CONSIDERANDO que os níveis de radiação solar têm atingido

índices extremos e que a exposição solar pode prejudicar a saúde da
população.

CONSIDERANDO que a empresa concessionária do transporte

coletivo urbano municipal deve, por força de licitação, instalar 200 novos
abrigos para a proteção e conforto dos usuários.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Denis Eduardo Andia, a
fim de reiterar o pedido encaminhado por meio da indicação nº 2965/2013, que
sugere a instalação de cobertura no ponto de ônibus localizado na Avenida
Augusto Scomparim, em frente ao número 95, no bairro Parque Zabani.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 janeiro de 2.014.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
- Vereador PT -